

Số: 06/KH-GDNN-GDTX

Quận 3, ngày 25 tháng 03 năm 2024.

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC LỄ GIỖ TỔ HÙNG VƯƠNG NĂM 2024

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Tuyên truyền giới thiệu các giá trị truyền thống, lịch sử văn hoá của đất nước con người Việt Nam được vun đắp từ thời đại Hùng Vương đến thời đại Hồ Chí Minh; phát huy truyền thống văn hoá dân tộc; xây dựng phát triển văn hoá con người Việt Nam qua những năm thực hiện công cuộc đổi mới đất nước.

- Giáo dục học viên hướng về cội nguồn dân tộc, từ đó, giáo dục lòng tự hào và biết ơn công lao của các Vua Hùng trong quá trình dựng nước và giữ nước, truyền thống “Uống nước nhớ nguồn” của dân tộc.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 7g00 đến 8g00 ngày 11/04/2024 (sáng thứ năm)

2. Địa điểm: Trung Tâm Giáo Dục Nghề Nghiệp-Giáo Dục Thường Xuyên Quận 3 (CS1)

3. Đối tượng: Tập thể CB –GV-CNV và học viên lớp 11, 12

4. Khách mời:

- + Đảng ủy Phường 9 – Quận 3
- + Ban đại diện CMHV Trung Tâm.

III. CHƯƠNG TRÌNH BUỔI LỄ

1. Phần lễ

- Chào cờ - Tuyên bố lý do.
- Giới thiệu đại biểu.
- Ôn lại truyền thống dựng nước và giữ nước thời đại Hùng Vương.
- Lễ dâng hương.

2. Phần Văn nghệ

3. Kết thúc buổi lễ

IV. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chuẩn bị:

- Dẫn chương trình : Cô Nguyễn Thị Bình
- Chương trình chi tiết : Cô Quản Trọng Thúy Hải
- Diễn văn Quốc tổ : Cô Quản Trọng Thúy Hải

2. Thư mời, đón tiếp :

- Thư mời : Cô Quản Trọng Thúy Hải + cô Nguyễn Thị Phương Trang
- Đón khách : Cô Nguyễn Kim Dung và tổ GDTX

3. Trang trí sân khấu, sơ đồ chỗ ngồi:

- Sân khấu, phong màn, bàn thờ : Cô Ngô Thị Rất Quý chỉ đạo
- Âm thanh : Cô Ngô Thị Rất Quý chỉ đạo
- Đồ cúng lễ + Trang trí bàn thờ: Cô Nguyễn Thị Kim Phú chỉ đạo Tổ Hành chính-Tổng hợp
- Sơ đồ chỗ ngồi, ghé ngồi : Cô Ngô Thị Rất Quý chỉ đạo
- Trật tự học viên: Cô Nguyễn Thị Hường
- Chụp hình : Thầy Ngô Xuân Ánh và thầy Nguyễn Hữu Phát, CLB Truyền thông

4. Chương trình lễ

- Dẫn chương trình : Cô Nguyễn Thị Bình
- Ôn lại truyền thống dựng nước và giữ nước thời đại Hùng Vương: Cô Quản Trọng Thúy Hải
- Dâng hương bàn thờ Quốc tổ :
- + Đại biểu: Chính quyền – Ban Giám Đốc - Liên tịch
- + Cán bộ - Giáo viên - Công nhân viên Trung Tâm (theo từng tổ, các tổ chuẩn bị mâm quả riêng để dâng hương)
- Chương trình văn nghệ : Cô Trang - Trưởng Ban văn nghệ

Trên đây là kế hoạch tổ chức sinh hoạt kỷ niệm Lễ hội giỗ Quốc tổ Hùng Vương của Trung Tâm GDNN- GDTX Quận 3. Đề nghị toàn thể CB-GV-NV và học viên nghiêm túc thực hiện để buổi Lễ Giỗ Quốc Tổ Hùng Vương của Trung Tâm thành công tốt đẹp./.

GIÁM ĐỐC

Quản Trọng Thúy Hải

PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ LỄ GIỖ TỔ HÙNG VƯƠNG

1. Chuẩn bị

- Dẫn chương trình : Cô Nguyễn Thị Bình
- Chương trình chi tiết : Cô Quản Trọng Thúy Hải
- Diễn văn Quốc tổ : Cô Quản Trọng Thúy Hải

2.Thư mời, đón tiếp :

- Thư mời : Cô Quản Trọng Thúy Hải + cô Nguyễn Thị Phương Trang
- Đón khách : Tổ GDTX

3. Trang trí sân khấu, sơ đồ chỗ ngồi:

- Sân khấu, phong màn, bàn thờ : Cô Ngô Thị Rất Quý chỉ đạo
- Âm thanh : Cô Ngô Thị Rất Quý chỉ đạo
- Đồ cúng lễ : Tổ Hành chính - Tổng hợp
- Sơ đồ chỗ ngồi, ghé ngồi : Cô Ngô Thị Rất Quý chỉ đạo
- Trật tự học viên: Cô Nguyễn Thị Hương
- Chụp hình : Thầy Ngô Xuân Ánh; thầy Nguyễn Hữu Phát và CLB Truyền thông

4. Chương trình lễ

- Nghi thức chào cờ : Chi đoàn Trung tâm
- Dẫn chương trình : Cô Nguyễn Thị Bình
- Ôn lại truyền thống dựng nước và giữ nước thời đại Hùng Vương: Cô Quản Trọng Thúy Hải
- Dâng hương bàn thờ Quốc tổ: BGD, BDD CMHV, LT, GVCN, GVBM và đại diện HV
- + Đại biểu: Chính quyền – BGD – BDD CMHV – LT
- + CB-GV-NV TT (theo từng tổ)
- + Học viên lớp 11; 12
- Chương trình văn nghệ : Cô Nguyễn Thị Phương Trang.